BỘ NỘI VỤ

Số             /BNV - CQĐP

V/v lấy ý kiến đối với hồ sơ dự thảo Nghị

định về phân loại đơn vị hành chính

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày      tháng 8 năm 2025

Kính gửi: - Ủy ban Trung ương Mặt trận tổ quốc Việt Nam;
- Các bộ, cơ quan ngang bộ;
- Ủy ban nhân dân các tỉnh, thành phố trực thuộc trung ương.

Thực hiện Quyết định số 1589/QĐ-TTg ngày 24/7/2025 của Thủ tướng
Chính phủ ban hành Kế hoạch triển khai thi hành Luật Tổ chức chính quyền địa
phương số 72/2025/QH15, Bộ Nội vụ đã chủ trì, phối hợp với các cơ quan có
liên quan xây dựng dự thảo Tờ trình và dự thảo Nghị định của Chính phủ về
phân loại đơn vị hành chính.

Thực hiện quy định của Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật năm
2025, Bộ Nội vụ đề nghị Quý Cơ quan tham gia ý kiến đối với dự thảo các văn
bản nêu trên. Ý kiến của Quý Cơ quan gửi về Bộ Nội vụ trước ngày 26/8/2025 để
tổng hợp, hoàn thiện hồ sơ dự thảo Nghị định gửi thẩm định và trình Chính phủ
xem xét, quyết định.

Trân trọng cảm ơn sự hợp tác của Quý Cơ quan./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Bộ trưởng (để b/c);
- Thứ trưởng Trương Hải Long;
- Sở Nội vụ các tỉnh, thành phố;
- Lưu VT, CQĐP.

KT. BỘ TRƯỞNG
THỨ TRƯỞNG

Trương Hải Long

		2025-08-21T18:58:43+0700
	Trương Hải Long
	BỘ NỘI VỤ

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-08-21T19:09:25+0700
	Bộ Nội vụ - Hà Nội
	Bộ Nội vụ<bonoivu@moha.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-08-21T19:09:44+0700
	Bộ Nội vụ - Hà Nội
	Bộ Nội vụ<bonoivu@moha.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-08-21T19:10:48+0700
	Bộ Nội vụ - Hà Nội
	Bộ Nội vụ<bonoivu@moha.gov.vn> đã ký lên văn bản này!